
23.03.2011

                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                           

от 16.03.2011г.  № 154

8

         ОБЪЯВЛЕНИЯ                           

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГЛАВЫ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

Руководствуясь Постановлением Кабинета Министров Чу-
вашской Республики от 10.02.2011 г. № 37 «О внесении изменений 
в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской 
Республики», 

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в раздел VIII «Гарантии по оплате труда» Положе-
ния об оплате труда работников бюджетных учреждений Шумер-
линского района, занятых в сфере образования, утвержденного 
постановлением главы Шумерлинского района от 31.12.2008 г. № 
708, следующие изменения:

дополнить  абзацем вторым следующего содержания:
«В случае, если месячная заработная плата работника, 

полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени 
и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), окажется 
ниже минимального размера оплаты труда, установленного в со-
ответствии с законодательством Российской Федерации, то ему 
устанавливается доплата, обеспечивающая оплату труда работни-
ка не ниже установленного минимального размера оплаты труда.»;

абзац второй считать абзацем третьим.
2. Дополнить пункт 1.2. раздела I «Общие положения» 

Положения о порядке оплаты труда работников бюджетных 
учреждений Шумерлинского района, занятых в сфере физи-
ческой культуры и спорта», утвержденного постановлением 
главы Шумерлинского района от 09.12.2008 г. № 650,  абзацем  
вторым  следующего содержания:

«В случае, когда месячная заработная плата работника 
физической культуры и спорта, отработавшего за этот период 
норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудо-
вые обязанности), окажется ниже минимального размера оплаты 
труда, установленного в соответствии с законодательством 
Российской Федерации, то указанному работнику производится 
доплата до минимального размера оплаты труда».

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней 
после его официального опубликования в издании «Вестник 
Шумерлинского района».

Глава администрации
Шумерлинского района          В.А. Мурашкин

                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                           

 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА ОТ 31.12.2008  № 707

от 16.03.2011г.  № 155

В связи с кадровыми изменениями
 
 п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в  постановление главы Шумерлинского района 
от 31.12.2008 № 707 «О комиссии при Главе Шумерлинского 
района по формированию и подготовке резерва управленческих 
кадров Шумерлинского района» следующие изменения:

1.1. В названии и пунктах 1, 2 постановления после 
слов «при Главе» дополнить словом «администрации»;

1.2.  В приложении №1   по всему тексту  после 
слова «Главе» дополнить словом «администрации»  в соответ-
ствующем падеже;  

1.3. Приложение № 2 изложить в новой редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению.

Глава администрации 
Шумерлинского района                  В. А. Мурашкин             

СОСТАВ  КОМИССИИ ПРИ ГЛАВЕ АДМИНИСТРАЦИИ ШУМЕРЛИНСКОГО  РАЙОНА ПО ФОРМИРОВАНИЮ И 
ПОДГОТОВКЕ РЕЗЕРВА УПРАВЛЕНЧЕСКИХ КАДРОВ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

Мурашкин Владимир Алексеевич – Глава администрации 
Шумерлинского района – Председатель   комиссии; 

Уфилина Людмила Аркадьевна – заместитель главы ад-
министрации – начальник  финансового отдела администрации 

Шумерлинского района  - заместитель председателя комиссии;
Казенова Любовь Юрьевна – начальник отдела органи-

зационной, кадровой работы и информационного обеспечения 
администрации Шумерлинского района –  ответственный се-

Администрация Шумерлинского района информирует о предоставлении земельного участка из земель сельскохозяйствен-
ного назначения с кадастровым номером 21:23:140309:180 площадью 2445 кв.м.,  имеющего адресные ориентиры: Чувашская 
Республика, Шумерлинский район,  Шумерлинское сельское поселение, участок 41, юго-восточная часть кадастрового квартала 
21:23:140309:,  в аренду сроком на 5 (Пять) лет, предназначенного для ведения личного подсобного хозяйства, рыночной стои-
мостью годовой арендной платы земельного участка 1326 руб. (Одна тысяча триста двадцать шесть рублей). Обременений на 
данный земельный участок нет.

Администрация Шумерлинского района Чувашской Республики информирует о предоставлении земельного участка из земель 
населенных пунктов с  кадастровым номером 21:23:180301:123, площадью 3909 кв.м, имеющего адресные ориентиры:  Чувашская 
Республика, Шумерлинский район, д. Мыслец, ул. Центральная, в собственность за плату,  предназначенный  для ведения  личного 
подсобного хозяйства. Цена земельного участка составляет 6900,00 (Шесть тысяч девятьсот) руб. 00 коп. согласно отчету № 3-24-
11 «об определении рыночной стоимости земельного участка». Обременений на данный участок не имеется.

Администрация Шумерлинского района Чувашской Республики информирует о предоставлении земельного участка из земель 
сельскохозяйственного назначения  с кадастровым номером 21:23:140309:179, площадью 2762 кв.м, имеющего адресные ориен-
тиры: Чувашская Республика, Шумерлинский район, Шумерлинское  сельское поселение, участок № 23, в юго-восточной части 
кадастрового квартала 21:23:140309 в  аренду сроком на 4 года,  предназначенного для ведения  личного подсобного хозяйства. 
Сумма  арендной платы 1 368,00 (Одна тысяча триста шестьдесят восемь) руб. в год согласно отчету № 3-25-11 «Об определении 
рыночной стоимости годовой арендной платы земельного участка». Обременений на данный участок не имеется.



 2

кретарь комиссии;
Леонтьев Борис Геннадьевич – заместитель Председателя 

Собрания депутатов Шумерлинского района (по согласованию);
Мостайкин Андрей Александрович – первый заместитель 

главы администрации – начальник отдела экономики, имуще-
ства и взаимодействия с предприятиями агропромышленного 
комплекса администрации  Шумерлинского района;

Рафинов Лев Геннадьевич – заместитель главы адми-
нистрации – начальник отдела по строительству, жилищно-
коммунальному хозяйству и правовому обеспечению админи-
страции  Шумерлинского района;

Соланова Надежда Ивановна – заместитель начальни-

ка  отдела экономики, имущества и взаимодействия с пред-
приятиями агропромышленного комплекса администрации  
Шумерлинского района;

Егорова Людмила Даниловна – глава Магаринского сель-
ского поселения (по согласованию);

Никитин Сергей Михайлович – главный врач МУЗ «Шу-
мерлинская  центральная районная больница»;

Ушкова Светлана Вячеславовна – заведующая сектором 
правового обеспечения отдела по строительству, жилищно-
коммунальному хозяйству и правовому обеспечению админи-
страции  Шумерлинского района.

                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                           

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА ОТ 27.02.2009 № 104

от 16.03.2011г.  № 156

В связи с кадровыми изменениями
 
 п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в  постановление главы Шумерлинского района 
от 27. 02. 2009 № 104 «О комиссии при Главе Шумерлинского 
района по формированию кадрового резерва на должности 
муниципальной службы Шумерлинского района» следующие 
изменения:

1.1. В названии и в пункте 1 постановления после 
слов «при Главе» дополнить словом «администрации»;

1.2. Приложение № 1 к постановлению изложить 
в новой редакции согласно приложению  к настоящему поста-

новлению;
1.3. В приложении № 2 к постановлению:
-  в п. 5 словосочетание «по решению Главы» изменить 

на словосочетание «по распоряжению главы администрации»;
- в пунктах 7, 12, 13, 15 после слова «Главы» дополнить 

словом «администрации»; 
-  в пункте 15 после слова «Главой» дополнить словом 

«администрации».

Глава администрации 
Шумерлинского района                  В. А. Мурашкин             

СОСТАВ 
КОМИССИИ ПРИ ГЛАВЕ  АДМИНИСТРАЦИИ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА  ПО ФОРМИРОВАНИЮ КАДРОВО-

ГО РЕЗЕРВА  МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Мурашкин Владимир Алексеевич – Глава администрации 
Шумерлинского района – Председатель   комиссии; 

Уфилина Людмила Аркадьевна – заместитель главы ад-
министрации – начальник  финансового отдела администрации 
Шумерлинского района  - заместитель председателя комиссии;

Казенова Любовь Юрьевна – начальник отдела органи-
зационной, кадровой работы и информационного обеспечения 
администрации Шумерлинского района –  ответственный 
секретарь комиссии;

Мостайкин Андрей Александрович – первый заместитель 
главы администрации – начальник отдела экономики, имуще-
ства и взаимодействия с предприятиями агропромышленного 
комплекса администрации  Шумерлинского района;

Рафинов Лев Геннадьевич – заместитель главы адми-
нистрации – начальник отдела по строительству, жилищно-
коммунальному хозяйству и правовому обеспечению админи-

страции  Шумерлинского района;
             Соланова Надежда Ивановна – заместитель на-

чальника  отдела экономики, имущества и взаимодействия с 
предприятиями агропромышленного комплекса администрации  
Шумерлинского района;

            Никитина А. И. – начальник отдела ЗАГС, пред-
седатель профкома администрации Шумерлинского района; 

         Карпова З. В. – заведующая сектором культуры и 
архивного дела администрации Шумерлинского района;

       Александров Г. С. – заведующий сектором по делам 
ГО и ЧС администрации Шумерлинского района;

       Ушкова Светлана Вячеславовна – заведующая 
сектором правового обеспечения отдела по строительству, 
жилищно-коммунальному хозяйству и правовому обеспечению 
администрации  Шумерлинского района.

                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                           

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА РАБОТЫ ПРИЗЫВНОЙ КОМИССИИ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА ПО ОРГАНИЗА-
ЦИИ И ПРОВЕДЕНИЮ ОЧЕРЕДНОГО ПРИЗЫВА НА ВОЕННУЮ СЛУЖБУ И ОТПРАВКЕ В ВОЙСКА, НАПРАВ-

ЛЕНИЮ НА АЛЬТЕРНАТИВНУЮ ГРАЖДАНСКУЮ СЛУЖБУ ГРАЖДАН 1984-1993 ГОДОВ РОЖДЕНИЯ ВЕСНОЙ 
2011 ГОДА. 

от 21.03.2011г.  № 160

В соответствии с Федеральными законами от 28 марта 
1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной служ-
бе», от 25 июля 2002 года № 113-ФЗ «Об альтернативной граж-
данской службе»,  постановлением Правительства Российской 
Федерации от 11 ноября 2006 года № 663 «Об утверждении 

Положения о призыве на военную службу граждан Российской 
Федерации», в целях организованного проведения мероприятий, 
связанных с призывом на военную службу граждан 1984-1993 
годов рождения весной  2011 года, содействия отделу военно-
го комиссариата Чувашской Республики по городу Шумерля, 

7

очагов массовых заболеваний среди населения, улучшения 
санитарно-эпидемиологической обстановки, принимает реше-
ния по этим вопросам и контролирует их выполнение;

определяет необходимость введения и отмены в уста-
новленном порядке на территории Шумерлинского района 
особых условий и режимов проживания населения и ведения 
хозяйственной деятельности, направленных на предотвращение 
распространения и ликвидацию массовых заболеваний и отрав-
лений населения, очагов особо опасных инфекционных болез-
ней человека и обеспечение санитарно-противоэпидемической 
обстановки на территории Шумерлинского района и прогнозы ее 
изменения, а также выполнения санитарного законодательства 
Российской Федерации;

Комиссия подготавливает рекомендации по решению 
проблем профилактики массовых заболеваний и отравлений 
населения и обеспечению санитарно-противоэпидемического 
благополучия.

ПРАВА КОМИССИИ

5. Комиссия имеет право:
запрашивать в установленном порядке и получать от адми-

нистраций сельских поселений Шумерлинского района инфор-
мацию о случаях массовых заболеваний и отравлений населе-
ния, неудовлетворительной санитарно-противоэпидемической 
обстановке, нарушениях санитарного законодательства Рос-
сийской Федерации и принимаемых мерах по предупрежде-
нию распространения заболеваний и отравлений населения и 
обеспечению безопасных и безвредных для здоровья условий 
среды его обитания;

заслушивать на своих заседаниях должностных лиц адми-
нистраций сельских поселений Шумерлинского района, руко-
водителей организаций независимо от их ведомственной под-
чиненности и форм собственности по реализации мер, направ-
ленных на профилактику массовых заболеваний и отравлений 
населения и обеспечения санитарно-противоэпидемического 
благополучия, а также по выполнению решений Комиссии, 
принятых в соответствии с ее компетенцией;

ставить перед соответствующими органами вопрос об 

отстранении от работы, привлечении к дисциплинарной, ад-
министративной и уголовной ответственности должностных 
лиц, по вине которых допущены случаи массовых заболева-
ний и отравлений населения, не обеспечивается санитарно-
эпидемиологическое благополучие и не выполняется санитар-
ное законодательство Российской Федерации.

ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ

6. Комиссию возглавляет председатель, назначаемый на 
должность и освобождаемый от должности главой администра-
ции Шумерлинского района.

Состав Комиссии утверждается постановлением главы 
администрации Шумерлинского района по представлению 
председателя Комиссии.

Председатель Комиссии руководит ее деятельностью, 
несет персональную ответственностью за выполнение воз-
ложенных на нее задач, утверждает планы работы Комиссии.

7. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимо-
сти, но не реже одного раза в квартал.

При рассмотрении вопросов, затрагивающих интересы 
администраций сельских поселений Шумерлинского района, в 
заседаниях Комиссии могут участвовать с правом совещатель-
ного голоса представители соответствующих муниципальных 
образований. На заседания Комиссии могут приглашаться 
представители заинтересованных государственных органов. 

8. Решения Комиссии оформляются в виде протоколов 
ее заседаний и доводятся до сведения заинтересованных лиц 
и администраций сельских поселений Шумерлинского района, 
организаций, должностных лиц и граждан в виде соответствую-
щих выписок.

По вопросам, требующим решения главы администрации 
Шумерлинского района, Комиссия в установленном порядке 
вносит соответствующие предложения.

9. Организационно-техническое обеспечение деятель-
ности Комиссии осуществляется отделом организационной, 
кадровой работы и информационного обеспечения админи-
страции Шумерлинского района.

З А К Л Ю Ч Е Н И Е 
КОМИССИИ ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

ПО ПРОЕКТУ УСТАВА ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 

А д м и н и с т р а ц и я  Ш у м е р л и н с ко г о  р а й о н а                                                            
16 марта 2011г.

Выслушав председательствующего на публичных слу-
шаниях Мостайкина А.А.  по проекту Устава Шумерлинского 
района, секретаря Ушкову С.В. по информации Управления 
Министерства юстиции РФ по ЧР,

комиссия решила:

1.   Одобрить проект Устава Шумерлинского района с 
изменениями.

 2. Рекомендовать Собранию депутатов Шумерлинского 

района Чувашской Республики рассмотреть и принять проект 
Устава Шумерлинского района в предлагаемой редакции.

Проголосовали «за» - 5, «против» и воздержавшихся нет.

Председатель комиссии:                 А.А. Мостайкин

Секретарь комиссии:                       С.В. Ушкова

Члены комиссии:                              Л.Г. Рафинов
                                                                                                                            
                                                           Л.А. Уфилина

                                                            В.П. Бочкарева



3

Шумерлинскому и Порецкому районам по организованному 
проведению мероприятий, связанных с призывом на военную служ-
бу граждан 1984-1993 годов рождения, весной 2011 года 

 
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый План работы призывной комиссии 
Шумерлинского района по организации и проведению очередного 

призыва на военную службу и отправке в войска, направления 
на альтернативную гражданскую службу граждан 1984-1993 
годов рождения весной  2011 года.

Глава администрации 
Шумерлинского района              В.А. Мурашкин

ПЛАН
РАБОТЫ ПРИЗЫВНОЙ КОМИССИ  ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЮ ОЧЕРЕД-

НОГО ПРИЗЫВА НА ВОЕННУЮ СЛУЖБУ И ОТПРАВКИ В ВОЙСКА, НАПРАВЛЕНИЯ НА АЛЬТЕРНАТИВНУЮ 
ГРАЖДАНСКУЮ СЛУЖБУ ГРАЖДАН 1984-1993 ГОДОВ РОЖДЕНИЯ ВЕСНОЙ  2011 ГОДА.

№ 
п/п Наименование мероприятий Сроки

Испол-нения Ответственный Кто
привлекается

Отметка о 
выполнении

1 2 3 4 5 6

1.

Организовать и провести в апреле 
- июле 2011 года на территории   
Шумерлинского района Чувашской 
Республики мероприятия, связанные 
с призывом на военную службу 
граждан мужского пола в возрасте от 
18 до 27 лет

01.04.11 г.-
15.07.11 г.

председатель 
призывной 
комиссии*

члены призывной 
комиссии*, личный 
состав отделения 
призыва Отдела ВК ЧР 
по
г. Шумерля, 
Шумерлинскому и 
Порецкому районам*, 
(далее ОМО Шумерля)

2

Работу призывной комиссии и 
медицинское освидетельствование 
призывников, подлежащих призыву, 
направлению на альтернативную 
гражданскую службу, организовать 
в помещении призывного пункта 
отдела ВК ЧР по городу Шумерля, 
Шумерлинскому и Порецкому 
районам

01.04.11 г.-
15.07.11 г..

председатель 
призывной 
комиссии*

члены призывной 
комиссии*, врачи- 
специалисты*, 
личный состав
отделения призыва ОМО 
Шумерля*

3 Сдачу общих анализов крови и мочи, 
прохождение флюрографии органов 
грудной клетки в 2-х проекциях и 
снятие электрокардиограммы данной 
категории граждан провести в  МУЗ 
«Шумерлинская ЦРБ»

14.03.11 по 
15.07.11 г

главный  врач
 МУЗ «ШЦРБ» фельдшер 

ОМО Шумерля*

4 Организовать лечение и обследование 
призывников

04.04.11 г.-
15.07.11 г.

Зам.главного
 врача по 
лечебной части 
МУЗ «ШЦРБ» 
Емельянова Н.Я.

фельдшер 
ОМО Шумерля*

5.

Проведение по направлению военного 
комиссариата определения группы 
крови и резус-фактора.

01.04.11 г.-
15.07.11 г.

Главный  врач 
МУЗ «ШЦРБ»

фельдшер 
ОМО Шумерля*

 6
СОСТАВ

НЕШТАТНОЙ ГРУППЫ ПРОФОТБОРА НА ПЕРИОД ПРОВЕДЕНИЯ ПРИЗЫВА ВЕСНОЙ 2011 ГОДА.

1. Начальник группы – Яриванова В.Н. – старший по-
мощник начальника отделения по профотбору Отдела ВК ЧР 
по городу Шумерля, Шумерлинскому и Порецкому районам*

2.Члены группы:
  -  Кайнова В.А. – нештатный начальник отделения от-

бора граждан на военную службу по контракту Отдела ВК ЧР 

по городу Шумерля, Шумерлинскому и Порецкому районам*
 - Пронина Н.С. – врач-психиатр муниципального учреж-

дения здравоохранения «Шумерлинская городская детская  
    больница»*                                                                                                                                                  
_________________________ 
         *- по согласованию

                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                           

О САНИТАРНО - ПРОТИВОЭПИДЕМИЧЕСКОЙ КОМИССИИ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ШУМЕРЛИНСКОГО 
РАЙОНА

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 г. 
№ 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии 
населения», постановлением Кабинета Министров Чувашской 
Республики от 03.11.1994 № 227 "О Чувашской республикан-
ской санитарно-противоэпидемической комиссии"

п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить состав санитарно-противоэпидемической 
комиссии при администрации Шумерлинского района в новой 
редакции:

Уфилина Л.А.  - заместитель главы  администрации – на-
чальник финансового отдела администрации Шумерлинского 
района, председатель комиссии;

Решнова М.Г. – начальник отдела образования, спорта и 
молодежной политики администрации Шумерлинского района, 
заместитель председателя комиссии;

Паутова Е.Н. – заведующая информационно-методического 
центра отдела образования, спорта и молодежной политики 
администрации Шумерлинского района, секретарь комиссии;

Якубова В.Ю.  – начальник территориального отдела 
Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты 
прав потребителей и благополучия человека по Чувашской 
Республике в г. Шумерля (по согласованию); 

Масконин М.А. – начальник ГУ «Шумерлинская район-
ная станция по борьбе с болезнями животных» Госветслужбы 
Чувашии (согласованию);

Никитин С.М. - главный врач МУЗ «Шумерлинская 
центральная районная больница»; 

Александров Г.С. – заведующий сектором по делам ГО 
и ЧС администрации Шумерлинского района.

2. Утвердить прилагаемое Положение о санитарно-
противоэпидемической комиссии при администрации Шумер-
линского района. 

3.  Признать утратившими силу:
пункты 1, 2 постановления главы администрации Шумер-

линского района от 02.09.2005г. № 416 «О составе санитарно-
противоэпидемической комиссии при администрации Шумер-
линского района»;

постановление главы Шумерлинского района от 
17.03.2006г. № 109 «О составе санитарно-противоэпидемической 
комиссии при администрации Шумерлинского района».

Глава администрации 
Шумерлинского района                 В.А. Мурашкин

ПОЛОЖЕНИЕ О  САНИТАРНО-ПРОТИВОЭПИДЕМИЧЕСКОЙ
КОМИССИИ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Санитарно-противоэпидемическая комиссия при 
администрации Шумерлинского района (далее - Комиссия) 
является координационным органом, обеспечивающим согла-
сованные действия заинтересованных органов Шумерлинского 
района в решении задач, направленных на предупреждение 
(профилактику) массовых инфекционных и неинфекционных 
заболеваний и отравлений населения и обеспечение санитарно-
эпидемиологического благополучия.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Кон-
ституцией Российской Федерации и Конституцией Чувашской 
Республики, законами Российской Федерации и Чувашской 
Республики, указами и распоряжениями Президента Россий-
ской Федерации и Президента Чувашской Республики, по-
становлениями и распоряжениями Правительства Российской 
Федерации и Кабинета Министров Чувашской Республики, а 
также настоящим Положением.

ЗАДАЧИ КОМИССИИ

3. Основными задачами Комиссии являются:
разработка мер по обеспечению реализации в области 

профилактики массовых заболеваний и отравлений санитарно-
эпидемиологического благополучия;

рассмотрение и решение вопросов  в области профи-
лактики массовых заболеваний и отравлений населения и 
обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 
населения Шумерлинского района.

.

ФУНКЦИИ КОМИССИИ

4. Комиссия в соответствии с возложенными на нее за-
дачами осуществляет выполнение следующих функций:

организует оперативное рассмотрение вопросов, свя-
занных с возникновением на территории Шумерлинского 
района санитарно-противоэпидемического неблагополучия, 
массовых заболеваний и отравлений среди населения, и их 
предупреждение;

разрабатывает и организует осуществление комплексных 
мероприятий, обеспечивающих локализацию и ликвидацию 

от 21.03.2011г.  № 161



5

9. Организовать и провести 
однодневные инструкторско-
методические сборы с членами 
призывной комиссии, врачами-
специалистами, техническими 
работниками и лицами 
обслуживающего персонала,  
привлекаемого для работы на 
призывном пункте.

до 31.03.2011.

Председатель 
призывной 
комиссии*, 
Начальник  ОМО 
Шумерля*

члены призывной 
комиссии*, врачи- 
специалисты*, тех.
работники*,
личный состав
отделения призыва 
ОМО Шумерля*

10. Назначить коменданта призывного 
пункта  военного комиссариата 
города Шумерля, Шумерлинского и 
Порецкого районов

на период 
призыва

Начальник  ОМО 
Шумерля* уборщик территориии*

11

Поддержание правопорядка на 
призывном пункте ОМО Шумерля 
в ходе отправок призывников на   
Республиканский сборный пункт в г. 
Канаш

на период 
призыва

Начальник ОВД
 по г. Шумерля и 
Шумерлинскому 
району*

сотрудники ОВД*

12

В случае уклонения граждан от 
мероприятий, связанных с призывом 
граждан на военную службу, 
направлять материалы руководителю 
следственного органа Следственного 
комитета при прокуратуре РФ для 
решения вопроса о привлечении 
граждан к ответственности в 
соответствии с действующим 
законодательством

в ходе 
призыва

Председатель 
призывной 
комиссии*,
начальник ОМО* 
Шумерля

начальник отделения 
призыва ОМО 
Шумерля*

13. Организовать оперативную группу  
для розыска, задержания и доставке 
граждан, уклоняющихся от призыва 
на военную службу. Автотранспорт 
для оперативной группы выделить 
от ОВД.

на период 
призыва

Начальник  ОМО 
Шумерля*
Начальник 
ОВД,* начальник 
ОУФМС *

Сотрудники  ОМО 
Шумерля*, сотрудники 
ОВД* и отделения 
УФМС*

14.
Создать нештатную группу 
профотбора для изучения морально-
деловых качеств призывников 
(приложение № 3).

на период 
призыва

Начальник ОМО 
Шумерля*, 
главный врач 
МУЗ 
«Шумерлинская 
ГДБ»*

согласно приложения
 № 3

СОСТАВ
МЕДИЦИНСКОЙ КОМИССИИ НА ПЕРИОД ПРОВЕДЕНИЯ ПРИЗЫВА ВЕСНОЙ  2011 ГОДА.

РЕЗЕРВНЫЙ СОСТАВ

1. Земсков А.И..- врач-психиатр.*
2 Демьянова С. А. - врач-невролог*

3 Золина М.А. – врач – хирург*
4 Земсков А.И. – врач – оториноларинголог*
              __________________ 
 * - по согласованию

ГРАФИКРАБОТЫ МЕДИЦИНСКОЙ КОМИССИИ НА ПЕРИОД ПРОВЕДЕНИЯ ПРИЗЫВА ВЕСНОЙ 2011 ГОДА.

1. С 04 апреля  по 15 апреля  2011 года еже-
дневно, кроме выходных с 08.00 до 14.30
2. 20, 27, 29 апреля   с 08.00 до 14.30
3. 04, 11, 18, 25 мая с 08.00 до 14.30

4. 01, 08, 15, 22, 29 июня с 08.00 до 14.30.
5. 01, 08, 15 июля с 08.00 до 14.30.

 4

6

Организовать по направлению военного 
комиссариата проведение биохимического анализа 
крови, анализа крови на RW ( экспресс- методом), 
ультразвукового исследования сердца с 04.04.11 г по 
15.04.11 года по 2 человека в день, в последующем 
по 1 человеку в день до 15.07.2011 года, ФГДС с 
04.04.11 г по 15.04.11 года по 3 человека в день, до 
01.07.11 г. - по 2 человека в день, до 15.07.11г - по 
1 человеку в день., ультразвукового исследования 
органов брюшной полости, рентгенографии органов 
грудной клетки в  прямой проекции по показаниям, 
рентгенографии стоп, позвоночника и черепа, ВЭМ 
(велоэргометрии), РЭГ (реоэнцелографии), УЭГ 
(эхоэнцефало-графии),ультразвукового исследования 
щитовидной железы, спирографии, проведение АД и 
ЭКГ –мониторирования призывникам, направленным  
на обследование в кардиологическое отделение,  
для призывников нуждающихся в стационарном 
обследовании в ГУЗ «РПБ» определение 
дизентерийной группы и посев из носа и зева на 
дифтерию.

Во время 
призыва 

Главный  врач МУЗ 
«ШЦРБ»

фельдшер 
ОМО 
Шумерля*

7

Организовать выделение необходимого количества 
коек для стационарного обследования и лечения 
призывников 01.04.11 г.-

15.07.11 г.
Главный врач 
МУЗ «ШЦРБ»

фельдшер 
ОМО 
Шумерля*

8

Выделить для работы медицинской комисси 
врачей-специалистов и средних медицинских 
работников (при каждом враче-специалисте) согласно 
приложения №1.
Врачам-специалистам строго указать на соблюдение 
графика работы медицинской комиссии по призыву 
граждан на военную службу. (Приложение № 2).
На период работы медицинской комиссии 
медперсонал (согласно приложения № 2) освободить 
от основной работы, их замену на период работы по 
медицинскому освидетельствованию призывников 
не производить. Обеспечить врачей-специалистов 
медикаментами, медицинским оборудованием, 
инструментарием, имуществом.
По окончанию каждого месяца (апрель, май, 
июнь, июль) представлять в отдел военного 
комиссариата по городу Шумерля, Шумерлинскому 
и Порецкому районам сведения об израсходовании 
денежных средств на проведение медицинского 
освидетельствования, амбулаторного клинико-
инструментального обследования (общий анализ 
крови, общий анализ мочи, ЭКГ, ФГ органов грудной 
клетки в 2-х проекциях), стационарного обследования 
(лечения) призывников,  для оплаты.

на период 
работы ме-
дицинской 
комиссии

главные врачи МУЗ 
«Шумерлинская 
ГБ»*,  МУЗ 
«Шумерлинская 
ГДБ»*, ГУЗ «Рес-
публиканский 
КВД»*, ГУЗ 
«Республикан-
ский НД»*, МУЗ 
«Шумерлинская 
ГСП»*, 
ГУЗ 
«Республиканский 
ПТД»*, МУЗ 
«Шумерлинская 
ЦРБ»

врачи-
специалисты*,
фельдшер 
ОМО 
Шумерля*


